Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Вяткинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 08 августа 2023 года № 115-О

Об утверждении учебных планов НОО,

ООО и СОО МБОУ «Вяткинская СОШ»

в 2023-2024 учебном году

В целях организации учебно-воспитательного процесса в 2023-2024

учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. утвердить Учебный план начального общего образования на 2023 –

2024 учебный год (приложение 1).

2. утвердить Учебный план основного общего образования на 2023 –

2024 учебный год (приложение 2).

3. утвердить Учебный план среднего общего образования на 2023 – 2024

учебный год (приложение 3).

4. утвердить Программу дополнительного образования и внеурочной

деятельности для уровней начального, основного и среднего общего образования

на 2023 – 2024 учебный год (приложение 4).

1. утвердить График учебного процесса на 2023-2024 учебный год

(приложение 5).

2. утвердить План воспитательной работы на 2023-2024 учебный год

(приложение 6).

3. утвердить План работы педагога-психолога на 2023-2024 учебный год

(приложение 7).

4. утвердить План внутришкольного контроля для обучающихся 5-11

классов на 2023-2024 учебный год (приложение 8).

5. утвердить План методической работы на 2023-2024 учебный год

(приложение 9).

6. утвердить План работы по подготовке выпускников МБОУ

«Вяткинская СОШ» 2022 года к государственной итоговой аттестации

(приложение 10).

7. утвердить План работы Совета по профилактике правонарушений на

2023-2024 учебный год (приложение 11).

8. утвердить План работы социального педагога на 2023-2024 учебный

год (приложение 12).

9. утвердить план совместной работы МБОУ «Вяткинская СОШ» с

ОМВД по Судогодскому району по предупреждению правонарушений среди

обучающихся на 2023-2024 учебный год (приложение 13).

10. утвердить План работы библиотеки на 2023-2024 учебный год

(приложение 14).

11. утвердить План работы с родителями на 2023-2024 учебный год

(приложение 15).

12. утвердить График ВСОКО на 2023-2024 учебный год (приложение

16).

13. администратору школьного сайта Валешной Я.В. обеспечить

размещение обновленных нормативно-правовых актов.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы С.М. Чернышев

Приложение 11

к приказу МБОУ «Вяткинская СОШ

От 08.08.2023 № 115-О

План работы Совета по профилактике правонарушений

на 2023 – 2024 учебный год

№ п/п. Сроки проведения  Содержание работы Форма работы Ответственный за

выполнение

Август-сентябрь

1 Последняя неделя

августа

Ознакомление с положением о Совете

профилактики. Обсуждение плана работы

Совета профилактики на 2023-2024

учебный год

Заседание Совета по профилактике

правонарушений

Заместитель директора по

УВР

2 В течение сентября  Обновление и корректировка «банка

данных», обновление состава социальных

групп, составление социального паспорта

каждого класса, социального паспорта

школы

Изучение личных дел обучающихся

Выявление детей «группы риска» и

других социальных групп

Беседы с вновь прибывшими

обучающимися

Заместитель директора по

УВР, социальный педагог,

педагог-психолог, классные

руководители

3 Последняя неделя

сентября

Обсуждение и анализ социального

паспорта школы. Разработка стратегии

профилактической работы с

обучающимися

Заседание Совета по профилактике

правонарушений

Заместитель директора по

УВР

Октябрь

1 В течение месяца Разработка стратегии работы по

формированию и пропаганде здорового

образа жизни. Профилактика вредных

привычек и правонарушений. Выявление

детей, склонных к правонарушениям.

Выявление семей, оказавшихся в

социально-опасном положении.

Анкетирование родителей и

обучающихся

Выступление на МО классных

руководителей

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Представители ОМВД по

Судогодскому району

2 В течение месяца Информация классных руководителей о

занятости обучающихся в свободное

время (кружки, секции, внеурочная

деятельность и дополнительное

Индивидуальная работа с

обучающимися (беседы,

анкетирования, работа с

родителями и законными

Социальный педагог

Классные руководители

образование) представителями)

3 В течение месяца Совместные рейды инспектора ПДН с

представителями Совета профилактики и

классными руководителями в семьи

детей «группы риска», состоящих на

учете в ПДН и на ВШУ

Проведение плановых рейдов Заместитель директора по

УВР

Социальный педагог

Представители ОМВД по

Судогодскому району

Классные руководители

4 Последняя неделя

октября

Информация о выявленных обучающихся

и семьях «группы риска», постановка на

различные виды учета. Доп.занятость

обучающихся, состоящих на учете

Заседание Совета профилактики

Выступление социального педагога

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Ноябрь

1 В течение месяца Совместная профилактическая работа с

межведомственными организациями по

профилактике правонарушений и

профилактике употребления ПАВ

Коллективная и индивидуальная

работа с обучающимися и

родителями

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Представители ОМВД по

Судогодскому району

2 В течение месяца Совместные рейды инспектора ПДН с

представителями Совета профилактики и

классными руководителями в семьи

детей «группы риска», состоящих на

ВШУ и учете в ПДН, в неблагополучные

семьи

Проведение плановых рейдов Заместитель директора по

УВР

Социальный педагог

Представители ОМВД по

Судогодскому району

3 Последняя неделя

ноября

Профилактика правонарушений среди

несовершеннолетних

Плановое заседание совета по

профилактике

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Декабрь

1 В течение месяца Проведение индивидуальных бесед

профилактического характера с

обучающимися, состоящими в «группе

риска»

Индивидуальная работа с

обучающимися и родителями

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Представители ОМВД по

Судогодскому району

2 Вторая неделя

декабря

Лекция «Уголовная ответственность

несовершеннолетних»

Коллективная работа с

обучающимися

Инспектор ПДН

3 В течение месяца  проведение плановых рейдов в семьи Проведение плановых рейдов Зам. директора по УВР

обучающихся «группы риска» по

выявлению безнадзорности

несовершеннолетних и невыполеннию

своих обязанностей законными

представителями

Социальный педагог

Классные руководители

Представители ОМВД по

Судогодскому району

4 Последняя неделя

месяца

Работа с обучающимися, имеющими

пропуски уроков по неуважительным

причинам

Плановое заседание совета

профилактики

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Январь

1 Третья неделя

января

Лекция для обучающихся о вреде

употребления ПАВ

Коллективная работа с

обучающимися

Социальный педагог

Работники ФАП

2 В течение месяца Проведение индивидуальных бесед

профилактического характера. Работа

среди обучающихся школы по

выявлению неформальных объединений,

выявление обучающихся с девиантным

поведением

Выявление наклонностей

обучающихся. Посещение уроков,

наблюдение за поведением

отдельных обучающихся

Классные руководители

Педагог-психолог

Социальный педагог

3 Последняя неделя

января

Работа с обучающимися, регулярно

нарушающими дисциплину в школе,

употребляющими алкоголь

Плановое заседание совета

профилактики

Заместители директора по

УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Февраль

1 В течение месяца  Проведение лекций для обучающихся

«Терроризм и экстремизм – угроза

общества»

Коллективная работа с

обучающимися

Классные руководители

2 Последняя неделя

февраля

Внеурочная занятость подростков как

способ профилактики совершения

правонарушений

Плановое заседание совета по

профилактике

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

3 В течение месяца Контроль за учащимися, находящимися

на учете в ПДН. Совместные рейды в

семьи обучающихся. Контроль за

проведением свободного времени

обучающимися

Проведение рейдов в семьи

обучающихся. Анкетирование и

собеседование с обучающимися

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Классные руководители

Представители ОМВД по

Судогодскому району

Март

1 В течение месяца  Встреча с родителями обучающихся.

Индивидуальные беседы о воспитании

семьи

Работа с родителями (законными

представителями) обучающихся,

опрос обучающихся

Социальный педагог

Классные руководители

Представители ОМВД по

Судогодскому району

2 Третья неделя марта  Лекция «Права несовершеннолетних в

образовательном учреждении»

Коллективная работа с

обучающимися

Приглашенные

специалисты

3 Третья неделя марта  Роль семьи в профилактике совершения

правонарушений

Заседание Совета профилактики  Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Апрель

1 В течение месяца Совместные рейды инспектора ПДН с

представителями Совета профилактики и

кл. руководителями в семьи детей

«группы риска», состоящих на ВШУ и

учете в ПДН, в неблагополучные семьи

Проведение плановых рейдов Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Классные руководители

Представители ОМВД по

Судогодскому району

2 В течение месяца Проведение индивидуальных бесед

профилактического характера

Индивидуальная работа с

обучающимися

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

3 Последняя неделя

апреля

Профилактика правонарушений среди

несовершеннолетних. Работа  с

обучающимися, нарушающими правила

поведения в школе. Работа с

обучающимися, имеющими пропуск

уроков по неуважительным причинам и

неудовлетворительные оценки

Плановое заседание Совета

профилактики

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Май

1 В течение месяца  Предварительная летняя занятость

обучающихся, состоящих на учете.

Помощь во временном трудоустройстве

несовершеннолетних обучающихся в

летний период

Опрос обучающихся и родителей

(законных представителей)

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

Классные руководители

Специалисты ЦЗН

2 В течение месяца Сверка данных о количестве

несовершеннолетних, состоящих на учете

Справки

Информация в ПДН и КДН

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

а КДН и ПДН за истёкший учебный год Педагог-психолог

Классные руководители

3 Последняя неделя

мая

Анализ работа Совета по профилактике

правонарушений за 2023-2024 учебный

год. Составление плана, графика работы

Совета по профилактике

правонарушений среди

несовершеннолетних на 2024-2025 уч.г.

Отчет о работе Совета по

профилактике правонарушений

среди несовершеннолетних за 2012-

2013 учебный год

Директор школы

Зам. директора по УВР

Социальный педагог

Педагог-психолог

		2023-08-31T10:14:48+0300
	Чернышев Сергей Михайлович